CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

 Gabinete Vereador Antônio Gilmar de Oliveira
(Gilmar Canjica)

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°  _______ /2026

Concede Honraria Mulher Destaque de Cataguases

Artigo 1°- Fica concedido o Título de HONRARIA MULHER DESTAQUE
DE CATAGUASES a  Sra. ELISANGELA CORREA SIMOES .

Artigo 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo
entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

  Pleito sugerido por merecimento, por se tratar de uma pessoa que ajuda
muito a comunidade através do seu trabalho , comprometimento, fé e
empenho.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2026

Vereador ANTÔNIO GILMAR DE OLIVEIRA
(Gilmar Canjica) - PDT

                                          BIOGRAFIA

Elisângela Correia Simões, casada e mãe de dois
filhos, Maria Eduarda e Pedro. Sou comerciante e
atualmente atuo no ramo de vendas de motos,
onde trabalho com dedicação, responsabilidade e
amor pelo que faço.

Sou cristã e minha fé sempre foi a base da minha
vida. Durante cinco anos, servi como anciã da Igreja
Adventista do Sétimo Dia da Pampulha, sendo a
primeira mulher a ser ordenada na Associação
Mineira Sul, o que foi uma grande honra e um
marco na minha caminhada espiritual.

Sempre estive envolvida na causa humanitária,
ajudando pessoas, oferecendo apoio, cuidado e
palavras de esperança. Acredito que servir ao
próximo é uma das maiores formas de demonstrar
o amor de Deus.

Busco todos os dias viver com propósito, fé, amor à
família e compromisso em fazer o bem.

		2026-02-13T09:22:12-0300
	ANTONIO GILMAR DE OLIVEIRA:62969056615